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Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ  (1)

	1.Наименование муниципальной услуги: 

2.Категории потребителей муниципальной услуги:


	Предоставление начального общего, основного  общего образования по основным общеобразовательным программам в общеобразовательных учреждениях
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 
	

	
	Дети в возрасте от 6,5 до 16 лет
	
	


 Раздел _1

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (2):

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель, качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги



	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	01
	Поддержание и улучшение материально-технической, ресурсной обеспеченности учебно-воспитательного процесса (соответствие материально-технического обеспечения требованиям стандартов обучения)
	
	
	
	
	
	процент
	
	100
	100
	100

	02
	Доля педагогических работников общеобразовательных  учреждения, прошедших аттестацию на квалификационную категорию или соответствие занимаемой должности
	
	
	
	
	
	процент
	
	100
	100
	100

	03
	Организация обеспечения учащихся горячим питанием
	
	
	
	
	
	процент
	
	100
	100
	100

	04
	Отсутствие правонарушений и преступлений среди обучающихся
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	05
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности, поддержка здоровья  участников образовательного процесса в учреждении
	
	
	
	
	
	случаев
	
	0
	0
	0


	06
	Доля работников учреждения, имеющих первую и  высшую квалификационную категорию
	
	
	
	
	
	процент
	
	45
	67
	67

	07
	Укомплектованность педагогическими кадрами
	
	
	
	
	
	процент
	
	100
	100
	100

	08
	Разработка и публикация методических рекомендаций, разработка и внедрение авторских программ
	
	
	
	
	
	единица
	
	5
	5
	5

	09
	Успеваемость обучающихся  по учреждению
	
	
	
	
	
	процент
	
	100
	100
	100

	10
	Качество  знаний   обучающихся по учреждению
	
	
	
	
	
	процент
	
	50
	50
	50

	11
	Доля обучающихся , подтвердивших свои знания  по результатам государственной (итоговой) аттестации  в  учреждении
	
	
	
	
	
	процент
	
	100
	100
	100

	12
	Наличие  обучающихся – призёров  предметных олимпиад, конкурсов, конференций различных уровней
	
	
	
	
	
	процент
	
	30
	30
	30

	13
	Снижение заболеваемости учащихся по остроте зрения
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	14
	Снижение заболеваемости учащихся по нарушению осанки
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1


Допустимые (возможные ) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов) ___10____

3.2.   Показатели,  характеризующие  объем  муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель, объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги


	Среднегодовой размер платы(цена, тариф)

	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	01
	начальное
	
	
	очное
	
	Количество классов
	единиц
	
	2
	2
	2
	
	
	

	02
	начальное
	
	
	очное
	
	Количество детей
	обучающиеся
	
	6
	6
	7
	
	
	

	03
	общее
	
	
	очное
	
	Количество классов
	единиц
	
	4
	5
	5
	
	
	

	04
	общее
	
	
	очное
	
	Количество детей
	обучающихся
	
	11
	12
	7
	
	
	


Допустимые (возможные ) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов) ____10__
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер  платы (цену, тариф) либо порядок  ее (его) установления
	Нормативный   правовой   акт 

	вид
	Принявший орган
	Дата 
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Закон Республики Татарстан от 22.07.2013 № 68-ЗРТ "Об образовании"
Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
Постановление Исполнительного Комитета муниципального образования "_____муниципальный район"  «Об утверждении стандарта муниципальной услуги организации дополнительного образования детей»
5.2.Порядок информирования потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования 
	Состав размещаемой информации 
	Частота обновления информации

	1.  Размещение информации в общественных местах
	Наименование учреждения, адрес, телефоны, основные услуги учреждения, режим работы, порядок приема в учреждение.
	Не реже 1 раза в год

	2. Размещение информации в средствах массовой информации
	Наименование учреждения, адрес, телефоны, основные услуги учреждения, режим работы, порядок приема в учреждение.
	Не реже 1 раза в год

	3. Размещение информации у входа в учреждение
	Наименование учреждения, адрес, телефоны,  режим работы.
	По мере изменения данных

	4. Размещение информации в помещениях учреждения
	Информация о режиме работы специалистов,  фамилия, имя, отчество специалистов, основные услуги учреждения, порядок приема в учреждение, порядок подачи жалоб и предложений
	По мере изменения данных

	5.  Размещение информации в сети Интернет
	Наименование учреждения, адрес, маршрут проезда, телефоны, основные услуги учреждения, режим работы, порядок приема в учреждение
	По мере изменения данных


Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ ()
Раздел _2_

	1.Наименование муниципальной услуги: 

2.Категории потребителей работы: 
	
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 
	 

	
	
	
	


3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы ():

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнение работы (по справочникам)
	Показатель, качества работы
	Значение показателя качества работы


	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов) _______
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнение работы (по справочникам)
	Показатель,  объем  работы
	Значение показателя объема  работы


	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019  год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	Описание работы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	10
	11
	12

	01
	начальное
	
	
	очное
	
	Количество классов
	единиц
	
	
	2
	2
	2

	02
	начальное
	
	
	
	
	Количество детей
	обучающиеся
	
	
	6
	6
	7

	03
	общее
	
	
	очное
	
	Количество классов 
	единиц
	
	
	4
	5
	5


	04
	общее
	
	
	
	
	Количество классов
	обучающиеся
	
	
	11
	12
	7


Допустимые (возможные ) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов) __10_
Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ ()
Раздел _3_
	1.Наименование муниципальной услуги: 

2.Категории потребителей работы: 
	
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 
	


3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы ():
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнение работы (по справочникам)
	Показатель, качества работы
	Значение показателя качества работы


	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019  год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные ) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов) _____________
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнение работы (по справочникам)
	Показатель,  объем  работы
	Значение показателя объема  работы


	
	
	
	(наименование показателя)
	Единица измерения по ОКЕИ
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	Описание работы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные ) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается  выполненным (процентов) __
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